
COMUNE DI TITO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 5 POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00131/2016 del 21/04/2016

N° DetSet 00015/2016 del 21/04/2016

Responsabile dell'Area: ROSA MOSCARELLI

Responsabile Procedimento: ROCCO GIUSEPPE RAMAGLIA

OGGETTO: Acquisto carburante. Liquidazione di spesa Ditta TOTAL ERG di Giovanna

Gatta

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00131/2016,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

TITO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



2DSG N° 00131/2016 del 21/04/2016

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che conferisce  ai Dirigenti ed ai Responsabili di servizio
titolari di Posizione Organizzativa la competenza ad adottare atti di gestione;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e 
verificate la correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di
carattere gerale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza
dell’azione amministrativa;

PREMESSO CHE:

1. con decreto del Sindaco Scavone Graziano prot. 5428 del 30/03/2016 sono stati rinnovati
gli incarichi relativi alla titolarità delle posizioni organizzative;

2. con atto di Consiglio Comunale n. 24 del 30.07.2015 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l’Esercizio Finanziario 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica e
il Bilancio Pluriennale triennio 2015/2017

3. non essendo ancora stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario
anno 2016, l’Ente si trova ad avere una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti
stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato

ACCERTATO che per quanto sopra la sottoscritta Responsabile del Servizio, pur non essendo
tenuto questo Ente a fare ricorso, per gli acquisti di beni e servizi, alle convenzioni Consip, ha
comunque fatto riferimento ai parametri di prezzo e qualità Consip come limiti massimi;

CONSIDERATO che per l’esiguità dell’importo si possono utilizzare le procedure di affidamento
previste dal comma 11 dell’art.125 del Dlgs. N.163/2006, e che per l’applicazione, in questo
caso, del principio di economia, efficienza ed efficacia del procedimento l’espletamento di che
trattasi è stato affidato direttamente alla Ditta TOTAL ERG di Giovanna Gatta, Via Gerhard Rohlfs
– 85050 TITO (PZ)- P.I. 01885230761, individuato con CIG n. Z7E195D122;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione di spesa di € 832,00 disponibile
all’impegno n.348/2016;

D E T E R M I N A

1. Di emettere mandato di pagamento di € 832,00 a favore della Ditta TOTAL ERG di
Giovanna Gatta, Via Gerhard Rohlfs – 85050 TITO (PZ)- P.I. 01885230761, individuato con
CIG n. Z7E195D122, a fronte della fattura n_3/PA del  18.04.2016 relativa alla fornitura di
carburante per gli automezzi in dotazione al Servizio di Polizia Locale nel periodo gennaio
– marzo 2016;

2. Imputare la spesa di cui al presente atto a carico dell’impegno n.348/2016;
3. Prendere atto dell’attestazione di copertura finanziaria circa gli impegni assunti, ai sensi

dell’art.151, del T.U. n. 267/2000;
4. Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli atti consequenziali.



3DSG N° 00131/2016 del 21/04/2016

ISTRUTTORE RESPONSABILE DELL'AREA
ROCCO GIUSEPPE RAMAGLIA ROSA MOSCARELLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00131/2016 del 21/04/2016

Comune di TITO - Area Finanziaria

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00015/2016 del 21/04/2016 a firma del Dirigente

ROSA MOSCARELLI - SETTORE 5 POLIZIA LOCALE, avente oggetto: Acquisto carburante. Liquidazione

di spesa Ditta TOTAL ERG di Giovanna Gatta

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.
Anno

TOTAL ERG di

Giovanna Gatta
Acquisto carburante € 832,00 03 01 1

1

2

0

0

2

1

2

0

2

348 2016

Totale Liquid.: € 832,00

Verificata la documentazione giustificativa ad essa allegata e rilevante la regolarità contabile e fiscale ex art. 184 del Decreto

Legislativo 18.08.2000, n.267

Riscontrato il rispetto dell'impegno

Nulla Osta alla liquidazione ex art. 35 del vigente Regolamento di contabilità di questo Comune

RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


